
 

Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

«Детский  сад  № 79» 

 

от 18.06.2021г. 

 

Выписка из приказа  №  86 

О назначении ответственных лиц по информационной безопасности и администраторов 

точки доступа к сети Интернет  в муниципальном автономном  дошкольном  

образовательном  учреждении «Детский  сад  № 79»   

 

       В целях эффективной информационной безопасности в муниципальном автономном 

дошкольном  образовательном  учреждении «Детский  сад  № 79» ,   руководствуясь 

требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436 «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с изменениями), 

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных» , Федерального 

закона от 27 .07.2006г. № 149- ФЗ «Об информации, информационных технологиях  и о 

защите информации» ( с изменениями) 

 

Приказываю: 
 

1.Назначить ответственным лицом по информационной безопасности в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 79»: 

I корпус (Каменская, 56) заместителя заведующего по ХР Чиркова А.Б 

II корпус (Октябрьская 43б) заместителя заведующего по ХР Вяткину Е.Г. 
 

2. Ответственному лицу по информационной безопасности проводить обновление 

фильтра контентной фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских 

материалов, срок исполнения — постоянно. Составление актов проверки использования 

системы контент-фильтрации в Детском саде 1 раз в квартал. Днём проверки 

эффективности использования системы контент – фильтрации считать первый рабочий 

день месяца. 
 

3. Назначить администратором точки доступа к сети Интернет  

I корпус (Каменская, 56) заместителя заведующего по ВМР Овсянникову Л.А. 

II корпус (Октябрьская 43б) заместителя заведующего по ВМР Самойлову Е.В. 

Администраторам точки доступа к сети Интернет Овсянниковой Л.А. и Самойловой Е.В. 

следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, производить 

обновление его локальной печатной версии ,срок исполнения — постоянно. 
 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Сотрудники с  приказом ознакомлены, подписи имеются 

 

 


		2021-06-21T20:51:01+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 79
	Я являюсь автором этого документа




